c. 280v. Ceterum porque a su excellencia y demes seriores examenadors que / han iudicat lo 
dissentimento se ha informat [.. .] en lo fet de la causa axi de les recusassions de juges 
com ditas nullitats et iniustissias imaginarias que si han pretes y sens haverse llegit lo 
proces ny portat aquell devant sa excellencia y juges ny los procehiments de las 
recusassions declararen ab la sola informassio de la part contraria ab notori agravio 
d.esta part y nullitat de tot lo que se ha fet y declarat en dit dissentiment, suplica a 
vestra senoria se mane non provehir cosa nenguna que primer no se llegit toit lo 
proces de la causa manant al notari Massidda que la parte originalmente devant 
vestra excellencia y al secretari don Montserrat Vaca que porte los procehimentos de 
las sospitas allegadas en los nobles doctores don Francisco Corts, don Antonio 
Canales y doctor Francisco Cartro porque vegia la veritat y entrant Vestra Senoria del 
fet puga declarar ab iustificassío y negian que los juges que han pronunsiat las 
sentensias en dit proces no han fet nullitat ny iniustisias notorias ny judicat ab 
nenguna passio con voluntamente se han informat per la contraria part altra recorre 
y reclame de tot per a devant de sa magestad instant de nullitat et hec etc. 
Altissimus Mogina. / 

c. 281 Ihesus Cristus 
Et quia ex meritis presentis processus et signanter ex literis distributionis et aliis 
procedimentis et ex partium confessionibus constat nobilem Michaelem Comprat 
quondam matrem et curatricem bonorum ad dictum egregium comitem 

886 

competentium ex ereditate quondam ius patris graduatam fuisse et esse in quantitate 
septem mille sexcentarum librarum proprietate duorum censualium ac pariter pro 
pentionibus decursis a die 22 may 1565 usque ad annum 1569 que quantitate juncte 
summam capiunt viginti duarum mille sexcentarum sex librarum in pretio emptionis 
encontrada de Mellogu cuius occasion penes se dicta nobilis Comprat pertinuit ex 
dicto pretío dicta quantitas deponendo penes quondam regium depositarium 
Víncentium Dianet residum dicti pretii et quia dictus Vincentus Dianet confessus fuit 
se habuisse et recepisse totam dictam quantitatem integram et ex alia parte cum alio 
instrumento dicta nobilis Comprat reconoscendo bona fide dicto depositati() 
promisit quatenus opus esset dictam remanentem quantitatem deponere casu quo 
pro ut in dicto pretio non fuisse graduata ex quibus omnibus satin suficienter constat 
de intentione dicti egregi comitis de Torralba ad effectum ut heredes dicti Dianet 
cancellare debeant dictum instrumentum factum per dictam nobilem Comprat fatta 
et firmata prius per dictum egregium comitem de Torralba apoca dicta quantitatis 
heredibus ditti Dianet et annullando instrumentum dictorum censualium his et aliis 
attentis sua excellencia conclusionem in regia audiencia sumptam insiguendo 
pronunciat sententiam et declarat et dictos heredes dicti Dianet condennat / ad c. 281v.